Tamara Bicalho 

Cruz Oliveira. 

Homologação em 10 de agosto de 2.023, pela 

Secretária Municipal de Saúde, Sra. Tamara Bicalho 

Cruz Oliveira. 

Vencedora: 

SMC MANUTENÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o n° 31.818.314/0001-20, Item 1. Valor Total 

R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

Informações: (37) 3520-1434 ou pelo e-mail 

licitacao@pmbd.mg.gov.br 

Site: http://www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao 

Aditivo Contratual: 

Processo nº 156/2021, Inexigibilidade nº 47/2021 

Objeto: Credenciamento de profissionais, pessoa

[...]

inscrita no CNPJ nº 21.003.047/0001-89, tendo como 

objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual 

por mais 12 (doze) meses, iniciando-se no dia 30 de 

agosto de 2.023, encerrando-se no dia 29 de agosto de 

2024, perfazendo o valor total de R$35.626,50 (trinta 

e cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta 

centavos). 

Informações: Av. Maria da Conceição Del Duca, 

150 – Jaraguá – 35630-302 – Bom Despacho-MG, 

(37) 3520-1434, licitacao@pmbd.mg.gov.br. 

Resultado de Sessão 

Processo nº 93/2023, Tomada de Preços nº 3/2023.

[...]

detalhamentos e descrições do projeto arquitetônico, 

complementares e planilha orçamentária. Iniciada a 

sessão, a CPL procedeu com a abertura dos envelopes 

de propostas de preços das empresas habilitadas. A 

empresa Habitar Serviços de Qualidade Ltda propôs 

o valor total de R$ 131.970,96 (cento e trinta e um 

mil, novecentos e setenta reais e noventa e seis 

centavos) e a empresa Solução Locações de 

Equipamento Ltda ofertou o valor global de R$ 

131.265,17 (cento e trinta e um mil, duzentos e 

sessenta e cinco reais e dezessete centavos). Registra-

se que ocorreu erro material na quantidade do item 

10.2 da planilha orçamentária da empresa Habitar 

Serviços de Qualidade Ltda, por tal fato, o valor 

correto da proposta da Habitar é de R$ 131.970,88 

(cento e trinta e um mil, novecentos e setenta reais e 

oitenta e oito centavos). A CPL declara vencedora do 

certame a empresa Solução Locações de 

Equipamentos Ltda, por atender o Instrumento 

Convocatório, em especial por ter ofertado o menor 

valor global. Tendo em vista o disposto no artigo 109,

[...]

Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/1993. 

Ratificação em 10 de agosto de 2.023, pelo Secretário 

Municipal da Fazenda, Sr. Carlos dos Santos Queiroz. 

Contratada: TÂNIA GONTIJO CONSULTORIA 

LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 28.558.400/0001-36, 

valor total de R$ 141.813,28 (cento e quarenta e um 

mil, oitocentos e treze reais e vinte e oito centavos), 

com base na taxa de R$ 0,15 (quinze centavos). 

Informações: (37) 3520-1434 ou pelo e-mail: 

licitacao@pmbd.mg.gov.br. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: INSTITUTO 

MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DE BOM DESPACHO 

– BDPREV CONTRATADO: GENTE 

SEGURADORA S/A. OBJETO: Serviços de Seguro 

do veículo do Instituto Municipal de Previdência dos 

Servidores Públicos de Bom Despacho – BDPREV 

VALOR GLOBAL: R$1.079,58 ( mil e setenta e 

nove reais e cinquenta e oito centavos).  DATA DE 

ASSINATURA: 08 de agosto de 2023. VIGENCIA: 

08 de agosto de 2023 a 08 de agosto de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 33.90.39.00. 

ESPECIE: Dispensa de Licitação (art. 24, II, lei 

8.666/93). ASSINAM PELA CONTRATANTE: